

## Borgmästaravtalet – Europa

En ökning av takten för åtgärder som främjar ett rättvist och klimatneutralt Europa

**V**i – borgmästare från hela Europa – tillkännager härmed att vi **höjer nivån för våra klimatambitioner och förbinder oss att vidta åtgärder** i den takt som dikteras av vetenskapliga rön, i en gemensam ansträngning för att hålla den globala temperaturökningen under 1,5°C – Parisavtalets högsta målsättning.

Redan nu har städer sedan flera år tillbaka förvandlat **klimat- och miljöutmaningar till möjligheter. Nu är det dags att detta blir en övergripande prioritet.**

Vi som undertecknat det europeiska borgmästaravtalet lovar att alla ska få följa med på den här resan. Vi kommer att försäkra oss om att våra politiska beslut och åtgärdsprogram inte lämnar någon person eller plats på efterkälken.

Övergången till ett klimatneutralt Europa kommer att påverka alla delar av samhället. Som lokala ledare måste vi bevaka dessa effekter noggrant så att de sker på ett rättvist och inkluderande vis. **Vi kan endast föreställa oss en övergång som är rättvis, inkluderar alla och respekterar världens invånare liksom planetens resurser.**

**Vår vision är att vi alla år 2050 lever i fossilfria och motståndskraftiga städer med tillgång till billig, säker och hållbar energi.** Som en del av det europeiska borgmästaravtalet kommer vi att fortsätta (1) minska utsläppen av växthusgaser inom vårt territorium, (2) öka motståndskraften och förbereda oss på klimatförändringens negativa följder, och (3) prioritera åtgärder mot energifattigdom för att säkerställa en rättvis övergång.

Vi är fullständigt medvetna om att alla EU:s medlemsstater, regioner och städer befinner sig i olika faser av övergången, och att var och en av dem har sina egna resurser i arbetet mot målen i Parisavtalet. Vi bekräftar återigen vårt kollektiva ansvar för att tackla klimatkrisen. De många utmaningarna kräver ett starkt politiskt svar på alla styrningsnivåer. Det europeiska borgmästaravtalet är först och främst en rörelse bestående av engagerade borgmästare och lokala ledare som delar med sig av sina lösningar för att inspirera varandra i syfte att uppnå denna vision.

Vi åtar oss att göra vår del genom att vidta följande åtgärder:

1. **FÖRBINDA** oss att sätta mål på medellång och lång sikt, i överensstämmelse med EU-målen, och åtminstone på samma ambitionsnivå som våra nationella mål. Vårt mål är att uppnå klimatneutralitet år 2050. Med tanke på det rådande klimatnödläget kommer vi att prioritera klimatåtgärder och informera våra invånare om detta.

2. **ENGAGERA** våra medborgare, vårt näringsliv och våra beslutsfattare på alla nivåer i den här visionen samt omvandlingen av våra sociala och ekonomiska system. Vi siktar på att utveckla en lokal klimatpakt med samtliga aktörer som hjälper oss att nå målen.
3. **AGERA**, nu och tillsammans, för att komma på rätt spår och öka takten på den övergång som krävs. Vi kommer inom fastställda slutdatum att utveckla, genomföra och följa upp en åtgärdsplan för att uppnå våra mål. Våra planer innehåller bestämmelser om hur vi mildrar och anpassar oss till effekterna av klimatförändringar, samtidigt som vi inkluderar alla.
4. **BILDA NÄTVERK** med våra borgmästar- och ledarkollegor i och utanför Europa för att få inspiration av varandra. Vi kommer att uppmuntra dem att ansluta sig till den globala borgmästaravtalsrörelsen var de än befinner sig i världen, om de antar de mål och den vision som beskrivs i avtalet.

Vi som undertecknat det europeiska borgmästaravtalet bekräftar att vi kan vidta dessa steg i dag (**förbinda, engagera, agera, bilda nätverk**) med syfte att säkerställa välbefinnande för nutida och framtida generationer. Tillsammans kan vi förvandla vår vision till verklighet.

Vi räknar med stöd från våra nationella regeringar och EU:s institutioner i form av politiska program samt tekniska och ekonomiska resurser i nivå med våra ambitioner.

[Namn och titel på personen som undertecknar åtagandet]

På uppdrag av [kommunfullmäktige eller motsvarande] den  
[dag]/[månad]/[år].

OFFICIELL UNDERSKRIFT

\*\*\*

[Namn och fullständig adress för den undertecknande myndigheten]

[Namn, e-postadress och telefonnummer för kontaktpersonen]

\*\*\*



Borgmästaravtalets europeiska sekretariat finansieras av EU-kommissionen.

© European Union, 2021

Ingår i